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[Haunstrup Clemmensen.]. , 
endnu, mere underkastet forandringens, lov. 
som f. eks. kravene til indretning, ,,af- værk- 
steder, systuer, og andre, erhvervsmæssige 
lokaler. Dertil kommer de administrative 
problemer, der ville rejse sig ved at skulle 
sondre mellem disse forskellige erhvervsbyg- 
ninger. Vi finder det derfor velbegrundet tal 
gennemføre en ligestilling af butikkerne mecl 
øvrige erhvervsbygninger og ,;ViI altså med 
glæde medvirke til forslag i denne retning; 

Den socialdemokratiske, ordfører r e j s t e  
spørgsmålet om, hvem der ville, få fordelen 
af disse forbedrede afskrivningsregler på 
dette område. Dér, vil jeg gerne erindre om, 
at det er et generelt problem, som jo også 
har, været grundigt , drøftet i udvalget, ikke 
kun vedrørende butikker, men også vedrø- 
rende andet erhvervsbyggeri, og jeg føler 
mig i hvert fald overbevist om, at det sam- 
lede prisniveau, den samlede prisdannelse 
på dette område naturligvis vil blive præget 
af de afskrivningsregler, der her er tale 
om, så meget desto mere som der j 0 ikke 
er tale om en mangelsituation, men virkelig 
er tale om en konkurrence også f rå'ejendom- 
menes indehaveres side om at få udlejet 
butikker og andre erhvervslokaler. 1 

Vi finder derfor, at vi kan tilslutte os de 
àf flertallet og af finansministeren stillede 
ændringsforslag vedrørende forslag til lov 
om'skattefri afskrivninger lli'; v., men kan 
altså ikke medvirke til de af sdèialdemo- 
kratiet eller socialistisk folkeparti stillede 
ændringsforslag. 

Hvad endelig angår forslag til lov om 
ændring af lov om skattemæssig opgørelse 
af varelagre m. v. har vi også fra regerings- 
partiernes side, synes, jeg, gjort et redeligt 
forsøg på at nå til enighed med oppositionen 
på disse områder. Men det kan naturligvis 
ikke være således, at man, ikke én, men flere 
gange forringer disse regler og også for- 
ringer dem i forhold til regler gældende. i 
de. udenlandske' markeder, med hvilke vi 
skal konkurrere, og at vi så, når vi forsøger 
at dæmme op for disse forringelser, forsøger 
at retablere i beskedent omfang de tidligere 
gældende regler, skal have at vide, at det er 
at majorisere, ;.og det er at vise manglende 
forhandlingsvilje. 

-Jeg, mener, at det er et moderat forslag,, 
der ér fremsat, bade vedrørende varelagre 
og vedrørende ordre på bindende kontrakt, 

og vi må derfor beklage ikke at kunne med- 
virke til det fra socialdemokratisk side stil- 
lede ændringsforslag på disse områder. Vi 
er principielt ikke alt for, ivrige efter at 
give alt for mange bemyndigelser, som det 
kan være vanskeligt også for erhvervslivet 
at få indrettet sine regler efter, og allerede. 
af den grund er vi betænkelige. Vi finder, 
at de afskrivningsregler, de nedskrivnings- 
regler, der her er foreslået, er fuldt sagligt 
forsvarlige, og kan derfor ikke medvirke til 
det fra socialdemokratisk og socialistisk 
folkepartis. side stillede ændringsforslag på 
disse områder. 홢 
홢 Jeg må måske lige til sidst sige, at de af 

hr,; Grünbaum rejste spørgsmål om ,særlige 
regler vedrørende egnsudviklingsforhold jo 
har overordentlig vanskelige administrative 
følger- og allerede af den; grund mener vi 
ikke, der på indeværende tidspunkt er mu- 
lighed for at komme i gang med særregler 
på dette o m r å d e ; , . . .  

Men jeg vil altså gerne med disse ord give 
udtryk for, at der i udvalget, er foregået et 
grundigt, sagligt arbej de med de to lovforslag, 
og: at vi kan tiltræde de af finansministeren 
eller af -flertallet stillede ændringsforslag, 
men må) afvise 홢 de; af de to socialdemo- 
kratiske partier 홢 kan man vel næsten 
sige 홢 stillede ændringsforslag og altså 
ikke kan - medvirke til disses vedtagelse. 

Jens Peter Jensen (Sorø amt): På venstres 
vegne kan j eg anbefale de to lovforslag med de 
ændringsforslag, der er stillet af finansmini- 
steren og tiltrådt af udvalget eller er stillet'af 
udvalgets flertal og tiltrådt af finansminister 
ren. Jeg må anbefale, at man stemmer imod de 
ændringsforslag, der er stillet af mindretallene. 

Jeg har. yderligere et par bemærkninger at 
gøre vedrørende 10vforsIaget om ændring af 
lov om skattefri afskrivninger; Jeg, er glad 
for, at hele udvalget ,og finansministeren har 
kunnet tiltræde, venstres henstilling om, at 
der fremtidig gives afskrivningsmulighed 
for alderdoms- og plejehjem. Jeg synes, at dé 
hjem løser en vigtig samfundsmæssig opgave, 
og der er endnu et betydeligt udækket behov 
på området, så jeg ser gerne, at man får den 
0pmuntring til yderligere initiativ,; der kan 
ligge i den i nu givne afskrivningsmulighed. 

Jeg er også særdeles tilfreds med, at der er 
gennemført ændringer, som betyder en for, 
bedring for skibsværfternes stilling. Det er et 


